
 

 

UCHWAŁA NR IV/36/2024 

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Trzemeszno 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 

z 2023 r. poz.322) w związku z art. 14 ust.3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022 r. poz. 1549) Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Trzemeszno. 

1) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług: 

a) posiadać prawo do dysponowania, co najmniej jednym pojazdem służącym do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy powinny być zarejestrowane i powinny posiadać aktualne badania techniczne, zgodnie z ustawą 

z dnia 20 czerwca 1977 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2023 r. poz. 1047), 

c) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 lipca 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, 

poz.1617), 

d) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy, adresu oraz numeru telefonu 

przedsiębiorcy, 

e) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 

wykonywania usług, 

2) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 6477



a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, której parkowane 

będą środki transportu, przewidziane do świadczenia usługi objętej wnioskiem, 

b) teren bazy powinien posiadać szczelną nawierzchnię zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem 

gruntu i wody z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, powinien 

być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, 

c) baza transportowa powinna posiadać: 

- wyznaczone miejsce do parkowania, 

- miejsce i sprzęt do mycia i dezynfekcji pojazdów używanych do prowadzenia działalności, a w 

przypadku ich braku, przedsiębiorca powinien udokumentować korzystanie z usług w tym zakresie 

z oddzielnym podmiotem gospodarczym, 

- miejsce napraw i konserwacji pojazdów używanych do prowadzenia   działalności, a w przypadku ich 

braku, przedsiębiorca powinien udokumentować korzystanie z usług w tym zakresie z oddzielnym 

podmiotem gospodarczym. 

3) Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien pojazdy utrzymywać we właściwym stanie   technicznym higienicznym 

i sanitarnym poprzez mycie i dezynfekcje po zakończonej pracy, 

b)  świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący nadmiernego hałasu, zapylenia, 

zanieczyszczenia środowiska poprzez wylewanie się nieczystości, a także roznoszenia odorów 

i zanieczyszczenia tras przewozu, 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu powinny być 

niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4) . Wymagania w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych 

pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków przez stację zlewną. 

b)  miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 

o obowiązujące przepisy oraz spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z 4 sierpnia 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716) w sprawie warunków wprowadzania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

2. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować stosownymi 

dokumentami. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalnia przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 

wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/314/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

(-) Agnieszka Bartz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6477


		2024-07-18T11:03:21+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




